
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA N%f04 198 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias e nos termos do art. 9°, inciso 1 e do art. 10, da 
Lei n°8.112, de 11.12.1990, publicada no D.O.U. de 12.12.1990, 

RESOLVE: 

Nomear MARINALDA ALVES para o cargo de ENFERMEIRO NS D 1, código de 
vaga n° 630927, do Quadro de Pessoal Permanente desta Fundação Universidade de Brasília, com 
lotação no Hospital Universitário de Brasília, em vaga decorrente da aposentadoria de FERNANDA 
EUGENIA LUZ DA MOTA, ocorrida em 14.5.1991. 

Brasília, 2 9 de setembro de 1998. 

/ LA URO MORHY 
Reitor 


